La participation au présent Appel d’Offres est réservée aux Compagnies d’Assurance de droit 
camerounais, remplissant les conditions prévues par la réglementation en vigueur dans les Etats 
membres de la Conférence Interafricaine des Marchés d’Assurances (CIMA). 

6. COÛT PREVISIONNEL 

Le coût prévisionnel de la présente prestation de cent vingt-cinq millions (125 000 000) 
de F CFA TTC. 

7. MODE DE SOUMISSION  
Le mode de soumission retenu pour cette consultation est : En ligne exclusivement. 

Pour toute assistance, bien vouloir contacter la Division des Systèmes Informatiques 

(DSI) du Ministère des Marchés Publics (MINMAP) qui est chargée de la Passation 

de Marchés en ligne. 

8. FINANCEMENT 
Les prestations objet du présent Appel d’Offres, sont financées à hauteur de cent vingt-cinq 
millions (125 000 000) de Francs Toutes Taxes Comprises, par le Budget de la Caisse 
Autonome d'Amortissement de l’exercice 2026, Imputation budgétaire : « 3040201-
625 300 » : Assurance maladie. 

9. CAUTION DE SOUMISSION 
Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission

[...]

Affaires Générales / Services des Marchés, sis au niveau -1 de l’immeuble siège CAA, boulevard 
du 20 Mai Yaoundé. BP. : 7167 Yaoundé. Tél. : 237 222 22 22 26 / 657 709 261, dès publication 
du présent Avis d’Appel d’Offres, contre présentation d’un reçu de versement d’une somme non 
remboursable de cent-vingt mille (120 000) Francs CFA payable au CAS-ARMP logé dans 
les livres de la BICEC, représentant les frais d’achat du Dossier d’Appel d’Offres. Il également est 
possible d’obtenir la version électronique du DAO par téléchargement gratuit aux adresses 

www.marchespublics.cm et www.armp.cm.

[...]

Each bidder must attach to their administrative documents a bid bond, issued by a financial institution 
or organization (Exhibit 14) accredited by the Minister in charge of Finance, which are able to issue bid 
bonds in the realm of Public Contracts. The amount of the bid bond is two million five hundred 
thousand (2,500,000) CFA Francs and valid for up to thirty (30) days beyond the initial date of 
validity of the bids. This bid bond must be attached with a consignment receipt  given by the 
Deposits and Consignment Fund (CDEC). 

10- CONSULTATION OF THE TENDER DOCUMENTS

[...]

The Invitation to Tenders’ Document can be obtained from the CAA Contracts Service located at level 
– 1, door S1.08 of its headquarters building, boulevard du 20 Mai Yaoundé, Tel: 222 22 22 26/222 22 
01 87, upon presentation of a cash payment receipt of a non-refundable amount of one hundred and 
twenty thousand (120 000) CFA Francs in the account entitled CAS-ARMP in BICEC and its 
different branches. It is also possible to obtain an electronic version of the Tender’s Document on the 
above website. 

12- SUBMISSION OF BIDS 
Each bid written in French or English must be submitted online no later than 16 octobre 2025 at 2

[...]

remboursable de cent-vingt mille (120 000) Francs CFA payable dans 
le compte N°33 59 88 600001-94 ouvert au nom de l'ARMP dans les 
livres des différentes agences de la BICEC. 

g. La caution de soumission acquittée à la main (suivant modèle joint) d’un 

montant de deux millions cinq cent mille (2 500 000) Francs CFA et 

d’une durée de validité de trente (30) jours à compter de la date 

d’ouverture des offres, délivrée par une banque ou un organisme financier 

de première catégorie autorisée par le Ministère en charge des Finances à 

émettre des cautions dans le cadre des marchés publics.

[...]

• Conjoints :             deux (02) ; 

• Enfants légitimes jusqu’à l’âge de la majorité légale, soit 21 ans et tant qu’ils 

sont scolarisés jusqu’à la limité de 25 ans : onze (11). 

GROUPE II : Cadres, Agents de maîtrise, Autres employés et familles six 
cent trente-six (636) personnes comprenant : 

• Personnel : cent soixante-neuf (169) ;       

• Conjoints : quatre-vingt-neuf (89) ;       

• Enfants légitimes jusqu’à l’âge de la majorité légale, soit 21 ans et tant qu’ils 

sont scolarisés jusqu’à la limité de 25 ans : trois cent soixante-dix-huit 

(378) 

Au regard de la population assurée des deux groupes, la population totale couverte 
par la police se chiffre à 651 personnes.   

La liste détaillée des assurés principaux et leurs familles jointes sera mise à la 

disposition de la compagnie d’assurance attributaire du Marché au terme de la